令和７年度第７回教育研究評議会議事要旨

日 時  令和７年１０月１７日（金）１６時２２分～１７時５４分

場 所  本部棟２階大会議室

出席者  学長、大島理事、鯉川理事、野口理事、田中理事、羽石人文・社会科学

域長、副島医学域長、鈴木自然科学域長、小野教育学系長、中村芸術学

系長、佐藤理工学系長、中村教育開発推進センター長・附属図書館長、

後藤生物資源教育研究センター長、山下副病院長、中西評議員、吉住評

議員、山本評議員、小田評議員、田中評議員、辻田評議員

欠席者  青木理事

陪席者  大川内監事

○ 審議事項

１．審議事項

２．審議事項

３．福岡市と国立大学法人佐賀大学との教員養成にかかる連携・協力協定書の締結

について

鯉川理事から、福岡市と国立大学法人佐賀大学との教員養成にかかる連携・

協力協定締結について説明があり、審議の結果、了承された。

４．大学間学術交流協定校との学術交流協定締結について（更新）

坂本国際交流推進センター長から、ジュアンダ大学、ぺラデニヤ大学、チェ

ンマイ大学、輔仁カトリック大学、ベトナム国家大学ハノイ校外国語大学、国

立台北大学、北京工業大学、首都師範大学、済州大学校、国民大学校、牧園大

学校、タマサート大学、ユバスキュラ大学との学術交流協定について、学生交

流機会の拡大や本学の更なる国際化及び学生へのグローバル意識向上にも寄与

することが期待されるため、５年間の協定更新を行う旨の説明があり、審議の

結果、了承された。

○ 報告事項

５．令和６事業年度決算について

財務課長から、令和６事業年度財務諸表について、令和７年８月２９日付で

文部科学省から承認された旨の報告があった。

６．その他

・会議日程について

   総務部次長より、令和７年度の定例会議日程について報告があった。

以 上